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روز عكس  درنگ

چگونه می شود به امام زمان)ع( 
مقرّب شد

چگونه می شــود به امام زمان)ع( مقرّب شد، به 
ایشــان خدمت کرد و برای ظهورشان مقدمه سازی 
کرد؟ آیا نماز شــب بخوانیم؛ قــرآن حفظ کنیم و 
هــر روز در کنج عزلت دعای توســل بخوانیم؟ نه، 
امام زمان)ع( چیزی از جنس سیاســت، حکومت و 
ولایت بر جهان اســت؛ هر کسی می خواهد به امام 
زمان)ع( مقرب شود، باید کار سیاسی کند، ولایت 
را تبیین کند و علیه دشــمنان ولایت-که استکبار 
جهانی هســتند- قیام کند.  البته نماز شب، قرآن، 
روضه و توسل هم در این زمینه کمک می کند، ولی 
اینها کار اصلی نیســتند. باید ببینیم کار اصلی امام 
زمان)ع( چیســت؟ اگر همان کار را انجام دهیم، به 

امام زمان)ع( مقرب شده ایم. 
هر کســی به این نظام مقــدس کمک کند، به 
امام زمان)ع( مقرب شده است و الا دروغ می گوید؛ 
او مهدوی نیســت! به این ترتیب اســت که عرصۀ 
سیاست از سیاســت بازان حرفه ای و قدرت طلبان 

بی دین و بی معنویت پاک خواهد شد.
مــا انتظار مــردم را تا این حدّ بــالا می بریم که 
می گوییم: اســتانداران امام زمان)ع( کسانی اند که 
مردم خاک قدم هایشــان را به تبــرّک برمی دارند. 
سیاســتمداران، نمایندگان مجلــس، قضات، ائمۀ 
جمعــه، وزرا و... اگر به ســمت اخــاص و پاکی و 
مقدس بودن-مانند اصحاب ولــیّ عصر)ع(-نروند، 
لیاقت و شرافت سیاستمداری و تصدیِ مدیریت های 

خُرد و کان در جامعۀ مهدوی را ندارند.
برای اینکه به امام زمان)ع( مقرب شــویم، باید 
ببینیم که امام زمــان)ع( وقتی بیاید چه می کند؟ 
ایشــان حکومــت خواهد کــرد، پس مــا باید در 
حکومت دخالت کنیم وعرصــۀ حکومت خود را از 
افراد ناشایست پاک کنیم، آنگاه ما یار امام زمان)ع( 

خواهیم بود.
دعای ندبه  مال افرادی نیست که حال مناجات 
دارند، مال کسانی است که حال مبارزه دارند! بسیج 
اگر در برگزاری دعای ندبه پیشتاز نباشد، از هویت 
خود فاصله گرفته؛ کمااینکه مراسم  دعای ندبه را بعد 

از جنگ، هیأت رزمندگان راه اندازی کرد.
بخشی از سخنرانی استاد پناهيان در تجمع ميدان 
امام حسين)ع(-95.9.19

حضرت ابوالحسن )ع( فرمود:

عیسی بن مریم )ع( فرموده است: همانا شخص 
بدکار بدیش سرایت می کند به دوست و 

همنشینش و همنشین بد انسان را به هلاکت 
می افکند پس بنگر و متوجه باش با چه کسی 

همنشین هستی )یا با چه کسی دوست هستی(. 
اصول کافی جلد 4 صفحه 454

ایستگاه آسمان

با هنرمندان

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

تقواپیشگی
در قرآن مجید آمده است: تقوا پیشه کنید تا رستگار شوید.

پیامبر اعظم اســام)ص( فرموده اند: حقیقت تقوا آموختن آن 
چیزی است که نمی دانیم و عمل به آنچه است که می دانیم.

حکايت: آورده اند کــه ابوحنیفه روزی از جایی عبور می کرد. 
کودکی را مشاهده کرد که پا در گل فرو برده و ایستاده است. 
وی بــه آن کــودک گفت: مراقب باش کــه در گل فرو نروی. 
کودک گفــت: افتادن من چندان مهم نیســت که اگر چنین 
شود من فقط خودم گلی و خاک آلود خواهم شد، اما شما خود 
را نگه داشــته و مراقبت کن، چــون اگر پای تو بلغزد و بیفتی 
جامعه مســلمانان را لغزانده و انداختــه ای و گناهی که آنان 
می کنند همه به پای تو نوشــته می شــود! ابوحنیفه از زیرکی 

کودک به شگفت آمد و از اثر حرف هایش به گریه افتاد.
هم خویش را بیگانه کن هم خانه را ویرانه کن

وآنگه بیا با عاشقان هم خانه شو هم خانه شو
باید که جمله جان شوی تا لایق جانان شوی

گر سوی مستان می روی مستانه شو مستانه شو

کاریکلماتور

خرمالوهای خواب زده
اعظم مهری

کاریکلماتور نثر است. بازی زبانی دارد تا بتواند گفتنی ها را دیدنی کند. کاریکلماتور 
طنــز دارد و از نظــر معنایی، صراحــت دارد. از چند معنایی واژه ها ســود می برد. 
کاریکلماتور، معمولا از بدیهیات و روزمره ها و دم دستی هاست. سابقه ای در ادبیات 
کهن به عنوان یک ژانر ندارد. اما می شــود نمونه هایی در نثر و نظم از آن پیدا کرد. 
جمــات در این نوع از نثر با ذهن خواننده بازی می کنند و اندیشــه هایی تو در تو 

را خلق می نمایند. در این ستون جماتی به سبک کاریکلماتور آورده شده است.
خرمالوهای خواب زده، نشسته اند ميان باغ بی برگی هايم، 

تا دستان تو کی رسند؟
پاييز پيچيده در حجم آسمان، کاش از توده های نمناکش 

باران ببارد.
ســنگ کوچکی در بســتر رودم، تو بگذر ز من  ای آب 

بازيگوش.
پاييز شد، صدای باغ، آواز برگهای خشکيده شد.

در سفر گام های تو جاده ها می رويند تا دشت های بيکران.

عشق به ولايت فقيه و اطاعت کامل از ايشان؛ سعادتمندی دنيا و آخرت
بنده حقیر، حسین همدانی، شاگرد تنبل 
دفاع مقــدس اعتراف می کنم کــه وظایف 
خــودم را به خوبــی انجام نــدادم و بعضی 
موقع ها این نفس سرکش سراغ من می آمد و 
مرا گول می زد، وسوسه می شدم، نق می زدم، 
در درونم اعتراض ایجاد می شــد اما خدا مرا 
کمک می کرد، متوجه می شــدم، پشــیمان 
می شــدم، توبه می کردم و از خدا طلب عفو 
و بخشــش می کردم و مرا می پذیرفت و این 

اواخر هم خیلی دلم هوای رفتن کرده بود.
خدا کند که در موقــع جان دادن راضی 

باشــد خدای مهربان و خــودم به رحمت او 
امیدوار هستم نه به عملکرد خودم.

از همــه دوســتان و آشــنایان حالیت 
حضــرت  مولایــم  و  امــام  از  می طلبــم، 
خامنــه ای  ســیدعلی  آیت ا... العظمــی 
)مدظله العالی( که نتوانســتم ســرباز خوبی 
باشــم عذرخواهی و کوتاهی مرا ان شاءا... به 

لطف و بزرگواری خودشان ببخشند.
از خانواده شــهیدان، جانبازان و آزادگان 
همیشــه شــرمنده بودم که نمی توانســتم 

خدمتگزار خوبی باشم؛ مرا حال کنند.

تشــکر دارم از همسر عزیزم که همسنگر 
و همراه خوبی بودند، خداوند ان شــاءا... این 
عمل شــما را ذخیره آخرت قــرار دهد و اما 
ســفارش می کنم مثل گذشــته بدهکار به 
انقاب و نظام باشــی نه طلبــکار. قانع باش 
در مقابل کمبودها یا کم مهری ها صبر داشته 
باش و مراقب باش فضاســازان تو را ناسپاس 
نکنند، عشــق به ولایت فقیه و اطاعت کامل 

از ایشان سعادتمندی دنیا و آخرت را دارد.
فرازی از وصيت نامه سردار سرافراز اسلام شهيد 

حسين همدانی

ناهيد همدانی شاعر و خوشنويسی بنام
ناهید همدانی از شــاعران بنام معاصر در 
تاریخ ادبیات ایران اســت. او از پیروان شاعر 

بلندآوازه، غمام همدانی بود.
میرزا یعقوب الســتی متخلص به »ناهید« 
فرزند حاجی عبدالرحمن تاجر و متولد ســال 
1266 خورشــیدی در همدان بود. در صفحه 
225 از جلــد اول »ســخنوران نامی معاصر« 
تالیف سیدمحمدباقر برقعی و در صفحه 102 
کتاب »یادگار اهل سخن« تالیف محمدعلی 
شریفی تاریخ تولد ناهید همدانی سال 1268 

خورشیدی درج شده است.
در هر صورت جــدای از این اختاف نظر، 
او دوران طفولیــت و نوجوانی را در همدان به 
تحصیل و آموختن دانش گذراند. عاقه مندی 
به یادگیــری آیین نگارش و فنــون ادبی در 
یعقوب الســتی وجود داشت و او را برای ادامه 
آموختــن تشــویق می کــرد. او در آغاز دوره 
جوانی پدر خود را از دست داد و همین حادثه 
ناگوار موجب شد کفالت و پرستاری از خانواده 
را بــر عهده بگیرد. بنابراین پس از پایان بردن 
تحصیات خــود به اســتخدام دولت درآمد. 
یعقوب الستی در ســال 1307 خورشیدی با 
حکم وزارت دادگستری به سمت منشی گری 

ریاست استیناف غرب کشور منصوب شد.
شــاید تصدی او به شــغل مذکور بوده که 
پیشــوند میرزا را به ابتدای نامش افزوده است. 

در هر صورت وقتی بخش ریاست استیناف غرب 
کشور از همدان به کرمانشاه منتقل شد، میرزا 
یعقوب الستی از انتقال به آن شهر عذر خواست 
و همین امر موجب شد به وزارت پست و تلگراف 
و تلفن منتقل شود. او از سال 1326 خورشیدی 
بنا بر مقتضیات از همدان به تهران رفت و ادامه 
تعهد خدمت خود را تا دوران بازنشســتگی در 

سال 1336 خورشیدی در این شهر گذراند.
»ناهید همدانی« بنا بر نقل از مقدمه کتاب 
دیوان اشــعارش، از آغاز جوانی به شــعر و ادب 
فارسی تعلق خاطر داشت. انجمن ادبی همدان 
تاسیس شده توسط »غمام همدانی« محفل و 
مجلسی برای طبع آزمایی »ناهید همدانی« در 
سرودن شعر بود. ناهید همدانی از همان آغاز راه 
جوانی با این انجمن و غمام همدانی انس و الفتی 
تمام پیدا کرد. »ناهید« با »آزاد همدانی« نیز هم 
دوره بود. حضور مدام »ناهید همدانی« در انجمن 
ادبی همدان موجب شد تا پس از »آزاد همدانی« 
به ریاست انجمن منصوب شود. او تا مدتی که در 
همدان ماندگار بود در پایداری و تداوم جلسات 

انجمن ادبی همدان بسیار کوشش کرد.
»ناهید همدانی« در نگارش خوشنویسی نیز 
ذوق و هنر داشت و خط شکسته و نستعلیق را 
استادانه می نوشت. او همان طور که اشاره شد به 
»غمام همدانی« ارادتی بسیار داشت و از پیروان 
مکتب او بود به طوری که این شــدت عاقه را 

می توان در اشــعارش با نام بردن از »غمام« به 
تکرار مشــاهده کرد. اشعار »ناهید همدانی« در 
مجله ادبی »ارمغان«، سالنامه غرب کرمانشاه و 

نیز تذکره های زمان حیات او به چاپ رسید.
»ناهید همدانــی« در روز جمعه 9 مرداد 
1343 خورشیدی در 77 سالگی بر اثر سکته 
قلبی چشــم از جهان فروبســت و بنا بر نقل 
از مقدمــه دیوان اشــعارش در غرب امامزاده 
عبدا... شهر ری به خاک سپرده شد. از »ناهید 
همدانی« یک دختر و 3 پســر باقی ماند که 
به ترتیب محسن الستی، بهجت الملوک الستی، 

عبدا... و عزیزا... ناهید هستند.
دیوان اشعار »ناهید همدانی« 28 سال پس از 
درگذشت او به کوشش »عباس زندی« با مقدمه 
»دکتر مهدی درخشان« و تصاویر و نمونه خط 
او در سال 1371 خورشیدی منتشر شده است.

میکرد ما از جم جام طلب دل میکردسالها تمنا گانه بی ز داشت خود چه وآن

کانبیروناست میکردگوهریکزصدفکونوم دریا لبِ گمشدگانِ از طلب

بود او با  خدا احوال، همه در میکردبیدلی، یا« »خدا دور از و نمیدیدرش او

اینجا میکرد که خویش شعبده همه میکرداین بیضا ید و عصا پیش سامری

بلند دار سر گشت او کز یار، »آن میکرد«گفت:  هویدا اسرار که بود این جرمش

فرماید مدد باز ار القدس روح میکردفیض مسیحا آنچه بکنند هم دیگران

میکرد!«گفتمش»سلسلهزلفبتانازپیچیست؟« گفت:»حافظگلهایازدلشیدا
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سرعت وزش باد در همدان به 57 کیلومتر بر ساعت رسید
مرکز  کارشناس  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
با اشاره به  پيش بينی هواشناسی استان همدان 
ورود سامانه بارشــی از امروز به آسمان استان، 
گفت: سرعت وزش باد در همدان به 57 کيلومتر 

بر ساعت رسيده است.

شهرام حکیمی در گفتگویی، اظهار کرد: با توجه به 
ورود سامانه بارشی به کشور انتظار می رود در روزهای 
دوشنبه و سه شنبه شــاهد بارش های قابل ماحظه ای 
در استان باشیم که ابتدا به صورت باران و در ادامه به 

صورت برف خواهد بود.

حکیمی ادامه داد: در شــنبه گذشته سرعت وزش 
باد در ایستگاه فرودگاه همدان 57 کیلومتر بر ساعت، 
اســدآباد 50 کیلومتر بر ساعت و مایر 43 کیلومتر بر 

ساعت به ثبت رسیده است.

مدیرکل گمرک استان همدان:

4 ميليون دلار سيب زمينی از همدان صادر شد
هگمتانه، گروه خبر همدان: مديرکل 
گمرک اســتان همــدان از صادرات 4 
ميليون دلاری ســيب زمينی از گمرک 

همدان به ساير کشورها خبر داد.
جمال خشوعی در گفتگویی، اظهار کرد: در 
هشت ماهه امسال 4 میلیون و 836 هزار و 958 
دلار سیب زمینی از گمرک استان همدان به سایر 

کشورها صادر شده است.
وی با اشاره به اینکه صادرات سیب زمینی 
از گمرک همدان به ســایر کشــورها چهار 
درصد افزایش داشــته است، گفت: در مدت 

سیب زمینی از گمرک همدان صادر شده بود.مشابه سال گذشته 4 میلیون و 672 هزار و 553 دلار 

با  مدیرکل گمرک اســتان همدان 
اعام اینکه ســیب زمینی پنج درصد 
از کل صادرات اســتان همــدان را به 
خود اختصاص داده اســت، بیان کرد: 
محصول ســیب زمینی استان همدان 
به کشــورهای ترکمنســتان، عراق و 

افغانستان صادر شده است.
وی عنوان کــرد: این انتظار می رود 
تا با اســتقرار صنایع تبدیلی، تولیدات 
کشاورزی همدان فراوری شده و سپس 
صادر شــود تا ارزش افــزوده بالایی به 

دنبال داشته باشد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان:

جشن پايان ساخت مسکن مهر بهار سال آينده در همدان
هگمتانه، گروه خبر همــدان: مديرکل راه و 
شهرسازی استان همدان گفت: جشن اختتاميه 
مسکن مهر بهار ســال آينده در استان همدان 

برگزار خواهد شد.
فرهاد فرزانه در خصوص مسکن مهر استان همدان 
اظهارکــرد: تاکنون از 29 هزار و 811 واحد مســکن 

مهر اباغ شده به استان همدان، 26 هزارو 335 واحد 
مسکن مهر در استان ساخته شده است.

وی گفــت: از این تعداد یک هزار و 50 واحد 
در آبــان 89 و بقیــه توســط دولــت یازدهم و 
دوازدهــم تحویل متقاضیان مســکن مهر شــده 

است.

وی با بیان اینکه جشــن اختتامیه مسکن مهر بهار 
ســال آینده در استان همدان برگزار خواهد شد افزود: 
تا پایان ســال یک هزار و 276 واحد آماده اسکان شده 
که به متقاضیان برای بهره برداری تحویل خواهد شد و 
تنها تعداد 656 واحد مسکن مهر در این استان بدون 

متقاضی است.


